b. Cum mora non tuta est, totis incumbere remis

Vtile, & assidue subdere calcar equo. Scilicet

c. Ne pigeat, magno post aidicisse malo.

Hæc enim verò gloria omnibus Principibus merito optanda, ut si cauent fraudes, si ab infascinante oculos fuko, securi esse cupiunt, caueant a fucis: id est, diformium à vetusta Religione catholica præceptorum Magistris. An enim hi in alueario Reip. non fuci? Fuci, de apibus pronati sed non apes. Hæretici d. ex nobis prodierunt, sed ex nobis non sunt. Fuci, genus apum grandius, sed inutile. Hæretici e. temporalis commodi & maximè gloria, principatusq; sui gratiâ, fallas ac nouas opiniones gignunt, vel sequuntur, nullamque rationem utilitatis communis, et si præferant, habent. Fuci, partus apum extremarum atque effeminatarum f. Hæretis nulla, nisi de extremo & voluptatibus capto animo. g. Superba enim, loquitur Princeps orbis Catholici, vanitatis loquentes, pelliciunt in desiderijs carnis luxuria, eos, qui paululum effugiunt, qui in errore conuersantur, libertatem illis promittentes, cum ipsi sint servi corruptionis. Fuci igitur, hæretici sunt, & fuko oculos Principum fallere cupiunt, cum de medio veluti Reip. proditi, Remp. loquuntur, salutemque æternam: atque interea, mella catholici animi, regiumque vigorem ac Reip. sanitatem per fidio immensoque gutture vorant. Nam b. quod in Religionem diuinam committitur, in omnium fertur iniuriam, sub hoc fuko, istorum fucorum non pauca sæcula

videre Parentes

Frontibus aduersis, fraternaque comitus arma
Cognatasque acies.

Hem te Vngaria! hem Transyluania! hem Germania!
cum horum fucorum fuso, infascinatis miserandè oculis,
vestros contra ciues vos armatis, vobis cum pugna-
stis, de vobis triumphastis, vestrum sanguinem Ottomaniæ
ingluuiet propinastis. Nec tu ò Polonia tâ felix du-
rasti, vt à fucis, gêtilitijs ornamentiis facatis, nō illudere-
ris. O vtinam discant Principes tam noxios Patriæ fu-
cos abigere; vtinam tot calamitatibus docti, cum Theodo-
sio concludant i. cunctos populos, quos clementia nostra
regit imperium in tali votum Religione ventari; quam D. Pe-
trum Apostolum tradidisse Romanis, usque ad huc Religio ab
ipso insinuata declarat. Atque rursum k. nullus hereticis my-
steriorum sit locus, nulla ad exercendi animi obstinationis cle-
mentiam, pateat occasio. Sciant omnes, Usq; si quid speciali quo-
libet rescripto per fraudem elicito, ab huiusmodi hominum genere
imperatum est, non valere. O Mecissiae! o Boleslai! ò re-
liqui tot sacerdorum in Polonia Principes! an non hæ
vestræ leges, an non vestra imperia? Cedo, tu quoque
Rex Sigismunde prime, num fucus hereticus te tuosque
aizuando infascinavit? Rem miram! modo nati de sæ-
culis iudicant; pueri venerandos canos conuellunt; vo-
luptuarij impuri fuci, innocentia, sanctaque tempora
accusant & fucus cedit? Heu iterum Principes, prohi-
bete à vobis hos fucos, si cauetis à fuso. Athenien-
niensibus capitale edixit Driopes de DEO non bene sen-
tire, siue de Religionè nouos ritus adferre. Iidem Socratem
damnauerunt i. quod nouam Religionem introducere videre-
tur. Fuci nostri, multis in Regnis sibi liberum esse vo-
lent, quod suis apes in uno alueari non concesserint?